
Protokół nr 5/2024
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 22 października 2024 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbyło w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza
Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1) Tomasz Radłowski – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-

gospodarczych;
2) Zbigniew Romanowicz – sekretarz miasta;
3) Klaudiusz Widera – radca prawny;
4) Joanna Hencel – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
5) Zuzanna Makarewicz – przewodnicząca młodzieżowej rady miasta;
6) Filip Sochaj – sekretarz młodzieżowej rady miasta.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:30 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki. W chwili rozpoczęcia obrad
nieobecni byli radni: Ewa Czubek oraz Jacek Król. Radna Ewa Czubek dołączyła do
posiedzenia.
Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.



Ad 2.
Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 4/2024 z 24 września 2024 r.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Kędzierzyn-Koźle

w roku szkolnym 2024/2025.
5. Omówienie działań i problemów w funkcjonowaniu Młodzieżowej Rady Miasta

Kędzierzyn-Koźle.
6. Stanowisko komisji do wniosku Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru „Echo

Kresów” o realizację w ramach inicjatywy lokalnej zadania publicznego
pn. Narodowe Święto Niepodległości – „Żyj swobodo, Polsko żyj!”.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy
Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nikt nie zgłasza wniosków do porządku
obrad i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 4/2024 z 24 września 2024 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod
głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (5)
Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel, Andrzej Kopacki, Anna Kras,
Katarzyna Kukolka-Bogocz
BRAK GŁOSU (1)
Agata Blachucik



NIEOBECNI (2)
Ewa Czubek, Jacek Król

Agata Blachucik poinformowała, iż jest „za” przyjęciem protokołu.

Ad 4.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Kędzierzyn-Koźle
w roku szkolnym 2023/2024.

Zastępca prezydenta Tomasz Radłowski poinformował, że depopulacja jest coraz
bardziej widoczna w całym kraju. Jeżeli sytuacja się nie poprawi to w dalszej
perspektywie należałoby rozważyć korektę sieci oświatowej w dzielnicach tj. osiedle
Śródmieście lub Koźle, gdzie znajduje się np. kilka przedszkoli.

Agata Blachucik zapytała, czy już strona urzędowa stworzyła np. strategię rozwoju
oświaty.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że oczywiście taka analiza powstaje i wszystko
będzie odpowiednio wcześnie przedstawiane i konsultowane społecznie.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dyskusja została wyczerpana, więc komisja
zapoznała się oraz przyjęła ww. informację.

Ad 5.
Omówienie działań i problemów w funkcjonowaniu Młodzieżowej Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle.

Zuzanna Makarewicz, przewodnicząca młodzieżowej rady miasta poinformowała, iż
najbardziej młodzieży brakuje miejsc do spotkań w okresie zimowym. Radzie udało
się zorganizować spotkanie ze znaną postacią z tiktoka, która przyjechała prosto
z Włoch. Jak co roku kolorowo zakończono wakacje organizując festiwal.
Młodzieżowa rada ma nadzieję, że na dniach miasta wystąpi wskazany przez młodzież
artysta.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, iż oferty skierowane do
mieszkańców miasta z Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji, Miejskiej Biblioteki Publicznej jest dosyć obszerna. W związku z tym
zapytał, czy do młodzieży trafiają te propozycje, czy jednak należałoby ją uzupełnić.



Filip Sochaj, sekretarz młodzieżowej rady miasta dodał, że powstał Szwajcarsko-
Polski Program Współpracy. W chwili obecnej tworzony jest wniosek w sprawie
stworzenia centrum młodzieżowego przy ul. Jana Pawła II (budynek należący do
PKP).

Andrzej Kopacki przypomniał, iż takie centrum było kiedyś w lokalu „Studnia” przy
kozielskim rynku i niestety nie utrzymał się. Zapytał, czym owe centrum będzie się
różniło od „Studni”.

Przewodnicząca młodzieżowej rady poinformowała, że godziny dostępności tam tego
lokalu były problemem oraz mało atrakcyjny, ponieważ była to biblioteka. Dodała, że
w Opolu centrum młodzieży jest otwarte w weekendy wieczorową porą. Można w nim
usiąść i rozmawiać ze znajomymi, organizowane są w nim warsztaty, można wyjść
z własną inicjatywą.

Filip Sochaj dodał, że „Studnia” była prowadzona przez Miejską Bibliotekę Publiczną
jako filia biblioteczna. Centrum młodzieżowe w Opolu jak i w Kędzierzynie-Koźlu
będzie prowadzone przez organizację pozarządową zajmującą się młodzieżą.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zasugerowała, że zanim będzie funkcjonowało  centrum
młodzieżowe zastanowić się nad reaktywacją „Studni”. Następnie zapytała o studiach
tj. na jakich kierunkach młodzież chciałaby studiować, czy chciałaby mieć uczelnię
w gminie Kędzierzyn-Koźle.

Przewodnicząca młodzieżowej rady odpowiedziała, iż osobiście nie wie jeszcze jaki
kierunek chciałaby studiować, ale chciałaby studiować w Kędzierzynie-Koźlu,
ponieważ jest również wychowawcą harcerskim.

Filip Sochaj odpowiedział, że chciałby studiować na kierunku związanym z prawem,
naukami społeczno-prawnymi. Poinformował, że znajomi studiujący w Opolu,
Katowicach muszą rezygnować z różnych działań w Kędzierzynie-Koźlu, ponieważ
muszą jeździć na studia, więc fajnie byłoby jakby była w mieście filia studencka.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki przypomniał, że były podejmowane
wielokrotnie próby powołania do życia uczelni wyższych. Jedna z prób dotyczyła
dawnej jednostki wojskowej. Jednakże odnosi się wrażenie, że miasto straciło szansę
otworzenia takiego podmiotu w latach 90, kiedy młodzieży było bardzo dużo.
Przypomniał, iż była otwarta filia Politechniki Opolskiej, kierunki były chemiczne,
być może lepszym zainteresowaniem cieszyłyby się kierunki humanistyczne.



Filip Sochaj zwrócił uwagę, że największym problemem od początku kadencji jest
brak zainteresowania młodzieżową radą. Na wczorajszej sesji było 7 radnych na 18
statutowych. Uważa, że około 70% młodzieży nie ma pojęcia, że istnieje takie coś jak
młodzieżowa rada. Niestety w szkołach nie mówi się o istnieniu i działaniach
młodzieżowej rady.

Przewodnicząca młodzieżowej rady dodała, że ułatwieniem byłby wspólny profil dla
młodzieży, gdzie wszystkie atrakcje byłyby w jednym miejscu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki podkreślił, że najbardziej przyciągnęłoby
młodzież poczucie, że ma wpływ na rzeczywistość i chociażby niewielkie profity
w postaci np. darmowych wejściówek do kina itp.

Marzanna Gądek-Radwanowska podzieliła się opinią, że bardzo duży wpływ na
zmianę postaw uczniów ma to, że została zlikwidowana Wiedza o Społeczeństwie.
Takie działanie likwiduje społeczeństwo jako obywatelskie. Młodzieżowa rada
powinna być promowana. Strona urzędowa powinna wspierać działania młodzieży,
aby mogła mieć swoje ulotki itp., ponieważ przy wyborach młodych nic nie ma.
Młodzi powinni czuć się dowartościowani, ponieważ jest to przedsięwzięcie
spektakularne. Powinni być przedstawieni środowisku lokalnemu.

Przewodniczący komisji zapytał sekretarza miasta o centrum młodzieżowe, jaka jest
szansa pozyskania środków szwajcarskich na ten cel.

Zbigniew Romanowicz odpowiedział, że ma nadzieję, że uda się pozyskać środki
zewnętrzne na centrum młodzieżowe oraz dla wybranego stowarzyszenia na realizację
działań w tym centrum. Dodał, że „Studnia” nie funkcjonowała tak jak młodzież
chciała, ponieważ środki publiczne były niskie. Należy zastanowić się, czy miejsce
spotkań organizowane za środki publiczne będzie w stanie konkurować
z komercyjnymi centrami. Oczekiwanie młodzieży w dużej mierze są zogniskowane
na tym, aby było to miejsce rozrywki, wymiany informacji. Ale to nie te czasy, gdzie
wystarczyły planszówki. Przypomniał, że są instytucje kultury, które organizują wiele
atrakcji. Wszystkie atrakcje są udostępniane na portalach pn. „Dzieje się”, a i tak nie
docierają do młodzieży. Następnie odniósł się do kwestii wyborów i przypomniał, że
zgodnie z demokratycznymi postawami to radni powinni przekonywać do siebie
wyborców. Oczywiście można zastanowić się nad okręgami wyborczymi, czy szkoły
są najlepszym modelem wyznaczania okręgu wyborczego. Natomiast zwrócił uwagę,
że ostatnio przy wyborach w niektórych szkołach była 50% frekwencja, więc nie była
zła.



Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki uważa, że taka frekwencja jest niska,
ponieważ nie trzeba wyborców zachęcać, by wyszli z domu. Uczniowie są w szkole,
więc wystarczy tylko „wrzucić kartkę do urny”. Dodał, iż wybory poza szkolne
stawiałyby w uprzywilejowanej sytuacji większe placówki.

Ewa Czubek podzieliła się opinią, iż okręgi wyborcze w szkołach to dobre
rozwiązanie, ponieważ wymiany myśli wśród uczniów w różnych szkołach powinny
się odbywać, po za tym zmotywowanie młodych do wyborów w innych instytucjach
byłoby trudne.

Marzanna Gądek-Radwanowska zasugerowała, aby częściej młodzież zapraszać na
posiedzenia komisji oraz sesji, aby mogli zobaczyć jak wygląda praca radnych.

Andrzej Kopacki przypomniał, iż młodzi radni wiedzą, że zawsze mogą dzwonić,
przychodzić na posiedzenia komisji.

Filip Socha dodał, iż w tym roku MRM posiadała w budżecie 4 tys. zł na swoje cele.
Wydano już na grę „Podróż po Europie” i będzie się odbywać w 28.09.24 r.

Marzanna Gądek-Radwanowska zapytała, czy MRM planuje posiedzenie oraz czy
miała jakieś szkolenia.

Filip Sochaj odpowiedział, że odbywają się sesje, realizowane są projekty, warsztaty,
gry ze stowarzyszeniem.

Ewa Czubek zaproponowała młodzieżowej radzie zobaczenia planu pracy komisji
i wniesienia ewentualnych pomysłów.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dyskusja została wyczerpana i podziękował
za udział przedstawicielom młodzieżowej rady.

Ad 6.
Stanowisko komisji do wniosku Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru „Echo Kresów”
o realizację w ramach inicjatywy lokalnej zadania publicznego pn. Narodowe
Święto Niepodległości – „Żyj swobodo, Polsko żyj!”.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję, jednakże w związku z brakiem osób
zgłaszających się, poddał pod głosowanie wniosek:



Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel,
Andrzej Kopacki, Anna Kras, Katarzyna Kukolka-Bogocz
NIEOBECNI (1)
Jacek Król

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) przyjęła ww. wniosek.

Ad 7.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy
Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję, jednakże w związku z brakiem osób
zgłaszających się, poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Agata Blachucik, Ewa Czubek, Marzanna Gądek-Radwanowska, Tomasz Kiel,
Andrzej Kopacki, Anna Kras, Katarzyna Kukolka-Bogocz
NIEOBECNI (1)
Jacek Król

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt
uchwały.

Ad 8.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła, że termin posiedzenia zostanie ustalony w terminie późniejszym.



Ad 9.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:50
zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl


